
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 1637 Data: 13/11/2019

OGGETTO ; PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE E DI ESCLUSIONE DEI
CONCORRENTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SEMPLIFICATA AI
SENSI DELL'ART. 32 COMMA 2 - lett b - DEL D. LGS. N. 50/2016 PER
L’AFFIDAMENTO A COOPERATIVA DI TIPO B DELLA GESTIONE DEI
CANTIERI COMUNALI DI NUOVA OCCUPAZIONE DI CUI ALLA L.R.
N.1/2018 – PROGRAMMA LAVORAS - “Progetto finalizzato interventi di
riqualificazione della viabilità agrosilvo pastorale a fondo naturale ed
interventi connessi”. CUP I59J8000330002 – CIG. [8068362EF0].

a a a

******************

CUP I59J8000330002 – CIG. [8068362EF0]

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visti :
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore).

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019 - 2021
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data .31.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo

di gestione provvisorio per l’esercizio 2019;



Considerato che con propria Determinazione n° 1462 del 17.10.2019 avente ad oggetto “Determinazione a contrarre
per l’avvio di una procedura negoziata semplificata ai sensi dell'art. 32 comma 2 - lett b - del d. lgs. n. 50/2016 per
l’affidamento a cooperativa di tipo b della gestione dei cantieri comunali di nuova occupazione di cui alla l.r.
n.1/2018 – programma lavoras - “progetto finalizzato interventi di riqualificazione della viabilità agrosilvo pastorale a
fondo naturale ed interventi connessi”.

Dato atto che con la sopraccitata determinazione si procedeva contestualmente alla approvazione dei seguenti
documenti di gara:

• Lettera di invito/Disciplinare;
• - Capitolato d’oneri;
• - Domanda di partecipazione e dichiarazione;
• - Patto di Integrità;
• - Relazione tecnica;
• - Computo metrico estimativo, Quadro Economico;
• - Elenco prezzi;
• - Schema contratto;
• - Modello offerta economica;
• - DUGE;
• - Tracciabilità flussi finanziari;
• - modello F23;
• - Tav 1 inquadramento territoriale interventi, documentazione fotografica stato di fatto, particolari esecutivi con

indicazione degli interventi.

Dato Atto che si stabiliva di assumere quale criterio di selezione delle offerte, quello del criterio del minor prezzo ai
sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Considerato che, in esecuzione alla propria determinazione n° 1462 del 17.10.2019 la procedura negoziata,è stata
pubblicata sul portale SardegnaCAT con codice rfq_344990;

Vistoil report di gara (allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale) della procedura con codice
di elenco negoziazioni tender_202377 e codice gara in busta rfq_344990 (datato il 08.11.2019), dal quale si evincono
le risultanze di gara ed in particolare:

• che entro il termine previsto di presentazione dell’ offerta sono pervenute le seguenti offerte:

Fornitore Data della risposta
LAGHIANDAAR.LCOOPSOCIALE 06/11/201915:47
LASANGIOVANNISOCIETA' 07/11/201915:06
MULTISERVIZIG.A.L. 07/11/201921:59
SocietàCooperativaSocialeTRE 04/11/201911:32

• che si é provveduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti e come
report allegato, e stata valutata le seguente ammissione/ esclusione:

Concorrenti ammessi:

1. La Ghianda Ar.L Coop Sociale
2. La San Giovanni Societa'
3. Multiservizi G.A.L.
4. Società Cooperativa Sociale Tre

Concorrenti esclusi: Nessuno;



Rilevato che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187, nonché della determinazione n.
8 del 18/11/2010 dell’ A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente servizio è il seguente: CIG. [8068362EF0].

Ritenuto pertanto di:
• approvare il contenuto del documento generato automaticamente dal sistema, denominato “verbale delle

offerte ricevute- rfq_344990”, quale proposta ammissione ed esclusione;
• dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale

www.comune.sarroch.ca.it,sezionebandidigara-
nellasezionerelativaallaproceduradigarainoggetto,ilpresenteprovvedimentodandonecontestualmenteavvisoa
imedesimiconcorrenti.

DETERMINA

1)Di prendere attodellapremessanarrativachefaparteintegranteesostanzialedelpresenteatto;

2) Di approvare le risultanze delle operazioni di gara per l’affidamento del servizio in oggetto come da report
(allegato alla presente) della procedura con codice di elenco negoziazioni tender_202377 e codice gara in busta
rfq_344990 (datato il 08.11.2019), dalla quale si evince che in fase di valutazione finale
l’ammissione/esclusioneallasuccessivafasedi“ValutazioneEconomica”delleDittepartecipantiallaproceduradigaraperl’a
ffidamento ad una cooperativa di tipo b della gestione dei cantieri comunali di nuova occupazione di cui alla l.r.
n.1/2018 – programma lavoras;

3) Di approvare e confermare l’ammissione dei concorrenti sotto riportati alla procedura in oggetto avviata ai sensi
dell’art. 32 comma 2 - lett b. 50/2016:

1. La Ghianda Ar.L Coop Sociale
2. La San Giovanni Societa'
3. Multiservizi G.A.L.
4. Società Cooperativa Sociale Tre
4) Di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016, a pubblicare il presente provvedimento sul
profilo del committente, nella sezione “Bandi e Gare”, relativa alla procedura di gara in oggetto;

5) Di dare avviso, contestualmente alla pubblicazione prevista nell'art. 29 comma 1, ai concorrenti, con le modalità di
cui all’art. 5bis del D. Lgs. n. 82/2005, del provvedimento che determina l'esclusione e l'ammissione dalla procedura
di affidamento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 comma 1 del d. Lgs. n. 50 del 2016;

7) Di dare atto che l’Ufficio a cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni è il Settore
Lavori Pubblici, Infrastrutture e Patrimonio sito in via Siotto n. 2 Sarroch;

8) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è Ing. Gian
Luca Lilliu.

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

http://www.comune.sarroch.ca.it/


PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 13/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/11/2019 al 28/11/2019

Data, 13/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


